
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е

о возврате жалобы № 625-ж/2018 и проведении внеплановой проверки 152-
ВП/2018

03 октября 2018 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и
муниципальных нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области (далее - Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

«<…>» - «<…>»

Членов Комиссии: «<…>» - «<…>»

 «<…>» - «<…>»

рассмотрев жалобу Общества с ограниченной ответственностью
«Реализация оборудования современной энергетики в Челябинской области»
(далее – ООО «Реализация оборудования современной энергетики в
Челябинской области», заявитель) на действия аукционной комиссии при
проведении электронного аукциона на поставку светильников светодиодных
(извещение № 0369200020518000118) (далее — аукцион),

У С Т А Н О В И Л А :

Частью 7 статьи 105 Закона о контрактной системе предусмотрено, что
участник закупки, общественное объединение и объединение юридических
лиц подают жалобу в письменной форме.

При этом документом в письменной форме является документ на бумажном
носителе или электронный документ, подписанные собственноручно или
электронной цифровой подписью подающим жалобу лицом или его
представителем, действующим на основании доверенности или иного
подтверждающего его полномочия на подписание жалобы документа.

Ж а ло б а ООО «Реализация оборудования современной энергетики в
Челябинской области» подана в Челябинское УФАС России посредством
электронной почты, электронной подписью указанная жалоба не скреплена,
следовательно, не может быть приравнена к поданной в письменной форме.

Таким образом, жалоба ООО «Реализация оборудования современной
энергетики в Челябинской области» подана с нарушением требований части



7 статьи 105 Закона о контрактной системе.

Р Е Ш И Л А :

1. Возвратить жалобу ООО «Реализация оборудования современной
энергетики в Челябинской области» на действия аукционной комиссии при
проведении электронного аукциона на поставку светильников светодиодных
(извещение № 0369200020518000118).

2. Назначить проведение внеплановой проверки действий Государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Областная клиническая
специализированная психоневрологическая больница №1» при проведении
электронного аукциона на поставку светильников светодиодных (извещение
№ 0369200020518000118) на «08» октября 2018 года в 16 часов 00 минут по
адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 324.

3 . Государственному бюджетному учреждению здравоохранения
«Областная клиническая специализированная психоневрологическая
больница №1» необходимо до 15 часов 30 минут «08» октября 2018 года
представить в Челябинское УФАС России (каб. 325) документы по
уведомлению № 13456/09 от 01.10.2018, а также письменные пояснения с
правовым и документальным обоснованием по жалобе ООО «Реализация
оборудования современной энергетики в Челябинской области» (по каждому
доводу).

4. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения
«Областная клиническая специализированная психоневрологическая
больница №1» на заседание Комиссии Челябинского УФАС России
представить оригиналы документов по аукциону (для ознакомления).

При проведении внеплановой проверки обязательно присутствие
представителей заказчика, заявителя (с доверенностью на право
представления интересов организации в Челябинском УФАС России либо
и н ы м и документами, подтверждающими полномочия на представление
интересов организации (заверенная копия и оригинал).

В соответствии с частью 14 статьи 105 Закона о контрактной системе
решение о возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.


